
 

Autorizzazione bando di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art.30 del D. Lgs. 165/2001 per la 
copertura di un posto di dirigente amministrativo di II fascia da assegnare all’Ufficio Contratti e 
Partnership afferente alla Direzione Centrale Gestione delle Risorse 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 16 gennaio 2020, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 4/2020 – Verb. 394 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in 
attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016 n. 218 recante “Semplificazione delle attività 
degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto 
del Presidente prot. n. 25035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 
alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Ottimizzazione della produttività 
del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 30 “Passaggio diretto di 
personale tra amministrazioni diverse…”; 

VISTA la delibera n. 98/2019 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 18 
aprile 2019, come modificata dalla delibera n. 144 adottata dal Consiglio stesso, nella seduta del 31 
maggio 2019, con cui è stata definitivamente approvata la nuova struttura organizzativa 
dell’Amministrazione Centrale dell’Ente; 

VISTO anche il provvedimento del Direttore Generale n. 102 del 27 giugno 2019, 
prot. AMMCNT-CNR n. 0046788, come modificato dai provvedimenti n. 152 del 30 settembre 
2019 e n. 159 del 2 ottobre 2019, “Esecuzione delibera 98/2019 come rettificata e integrata dalla 



 

 2. 

delibera n. 144 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 31 maggio 2019 - 
Riorganizzazione dell'Amministrazione centrale dell'Ente”; 

VISTA la delibera n. 15 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 5 febbraio 
2019 con cui è stato approvato il disciplinare in materia di incarichi dirigenziali e di responsabilità 
del CNR, secondo il testo di cui all’allegato 1 parte integrante della stessa delibera; 

CONSIDERATO che in esito alle procedure espletate, ai sensi ai sensi dell’art.19, comma 1 bis, 
del D. Lgs. n. 165/2001 e del suddetto disciplinare in materia di incarichi dirigenziali e di 
responsabilità del CNR, per l’affidamento degli incarichi di direzione degli uffici dirigenziali di II 
livello e delle Unità scaturenti dalla nuova organizzazione dell’Amministrazione Centrale, per la 
copertura dell’Ufficio Contratti e Partnership afferente alla Direzione Centrale Gestione delle 
Risorse, è stato conferito un incarico ad interim al dirigente titolare dell’Ufficio Patrimonio 
Edilizio; 

VISTA la relazione, prot. AMMCNT-CNR n. 0001737 del 13 gennaio 2020, con cui il Direttore 
Generale rappresenta la necessità di affidare l’incarico di direzione dell’Ufficio Contratti e 
Partnership ad altro dirigente con incarico pleno iure, mediante il ricorso ad una procedura di 
mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di un posto 
di dirigente amministrativo di II fascia da assegnare al predetto Ufficio; 

 

DELIBERA 
 

1. Di autorizzare l’emanazione del bando di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del 
D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di un posto di dirigente amministrativo di II fascia da 
assegnare all’Ufficio Contratti e Partnership afferente alla Direzione Centrale Gestione delle 
Risorse.  

2. Di dare mandato all’Ufficio Reclutamento del Personale della Direzione Centrale Gestione delle 
Risorse di provvedere agli adempimenti per l’esecuzione della presente deliberazione. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to digitalmente Massimo Inguscio 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Fabrizio Fratini 
 
 

 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 
 
LR 


